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DATO 17. april 2024 

STED DcH Roskilde 

DELTAGERE 
 
Lokalforeninger: 
Helsingør, Holbæk, Herfølge, Jyderup, Kalundborg, Humlebæk, Køge,     
Næstved, Roskilde, Stevns, Fakse, Haslev, Slagelse, Åkirkeby,  og  
Herrestrup 
 
Øvrige indbudte:  
Peter Knudsen, Programudvalg 
Annette Knudsen, Uddannelsesudvalg 
Joan Andersen, Kredskonsulent 
 
Kredsbestyrelsen:  
Kristine Rye Svendsen, Marianne Knudsen, Karina Andersen, Hans De-
vantier, Jesper Johansen, Christian Zahle Madsen, Louise Østengaard, 
Karin Nielsen (Ref.) 
  

FRAVÆRENDE 
 
Lokalforeninger:  
Frederikssund, Hvidovre, Fladså, Fredtoften, Nivå, Odsherred, Skælskør, 
Vestlolland, Nykøbing/Rørvig, Vordingborg, Bøgestrøm, Maribo og Guld-
borgsund 
 
Øvrige indbudte:  
Siff Johansen, Kredseftersøger 
Julie Kofoed Aasted, Ungdomsudvalg 
Cecilie Arensbach, Ungdomsudvalg 
Bent Blom Larsen, Agility- Hoopersudvalg 
Marianne Blom Larsen, Redaktionen 
Bodil Theilade, Nordisk udvalg 
Jeanette Grøn, Nosework udvalg 
 
Kredsbestyrelsen: 
Brian Thomsen 
Josefine Sachs 
Charlotte Johansen 
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1.  Nyt fra kredsformanden 
 
Kristine bød velkommen og fortalte lidt om hvordan hun har oplevet de første 
par måneder som ny kredsformand.  
 
Kristine fortalte at HB fortsætter arbejdet med at hjælpe de små lokalforenin-
ger, og hun vil kontakte de små lokalforeninger vi har i Kreds 6.  
 
Kredsbestyrelsen arbejder stadig på at få lavet en kredsmappe. 
 
Roskilde har afholdt et meget vellykket Nordisk DM, det var en stor succes. 
 
Næste arrangement er deltagelsen på årets Roskilde Dyrskue fra den 31. maj 
til 2. juni.  

 

2.  Nyt fra kredskassereren 
 
Desværre måtte punktet udgå idet Josefine var syg.  

  

3.  Kreds 6’ forhold til Eliteturneringen (Konkurrenceudvalg)  
 
Hans fortalte om problemerne med kredsens afholdelse af vores del at E-tur-

neringen. Den lokalforening som står for arrangementet i Kreds 6 kan ikke få 

økonomien til at hænge sammen. Der er mange udgifter til forplejning af dom-

mere og hjælpere, kørepenge til hjælpere m.v.  

I år har Kreds 6 en deltager i turneringen.  

Peter Knudsen oplyste at deltagerne i turneringen skal kvalificere sig til at del-

tage, og der kan sagtens være flere fra samme kreds. De betaler kr. 250,00 pr. 

gang for at deltage og heraf går kr. 100 til den afholdende lokalforening og re-

sten går til pokaler mv.  

Der var en livlig debat om hvem der skal betale for de deltagende hunde. Der 

var forslag om at det nye Programudvalg bør betale for hundeførerne i Elitetur-

neringen, andre mente at det måtte være hundeførerne selv der betaler.  

Hans ønskede at få kredsrådets opbakning til at tage en snak med Programud-

valget om hvordan Eliteturneringen afvikles i kredsen, men kredsrådet bakkede 

ikke op om det.  
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4.  C-hunde og fælles afslutning (DcH Holbæk) 
  

C-hundeførere fra DcH Holbæk har et ønske om at man ikke skal afvente den 
fælles afslutning ved konkurrencer, der er ofte lang ventetid inden de øvrige 
klasser er færdige, og man føler ikke at der er noget fællesskab alligevel med 
de andre hundeførere.  Forslaget fra Holbæk var, at man takkede dommere og 
hjælpere allerede ved morgensamlingen.  
 
Der var ikke umiddelbart tilslutning til forslaget, men det affødte en god debat 
om hvad der kan gøres for at få flere C-hunde til konkurrencerne. Forslag som 
f.eks. at starte C-hundene senere, lave rene C-konkurrencer, tillade at man 
holder afslutning for C-hundene og sender dem hjem tidligere. Debatten kom 
også til at vedrøre for og imod deltagerbegrænsning i A og E-klasserne. En 
lang debat mundene ud i at kredsrådet besluttede at det er i orden at afslutte 
C-klassen tidligere og herefter sende dem hjem. Det blev også besluttet at der 
gerne må anføres deltagerbegrænsning i A og E-klasserne når konkurrenceøn-
sker for 2025 indsendes. Der kommer et nyhedsbrev fra kredsens Konkurren-
ceudvalg.  

5.  Klubmodul, træning og erfaringsudveksling (DcH Humlebæk og Haslev 
 
Haslev er generelt glade for Klubmodul, men er stødt på nogle udfordringer når 
der skal skiftes mellem sommer og vintertræning. Det er jo de samme hold, 
men tidspunktet for holdene skal ændres, og man vil gerne være fri for at 
skulle gøre det manuelt. Morten, Haslev skriver til Jan i Sekretariatet om øn-
sket.  
 
Der er også et ønske om at der kan sendes SMS i stedet for mails. Iflg. Kristine 
vil det blive taget op på næste HB møde. Louise sender også noget til Jan om 
emnet.  
 
Humlebæk har behov for noget eneundervisning fordi de er helt nye brugere.  
Christian fra AG-udvalget har været en stor hjælp indtil videre. Kristine oplyste 
at der vil komme Klubmodul kurser senere i år.  
 
Der var en god debat om Klubmodul. Superbrugerne er nok ikke så synlige 
som de kunne være, undervisning skal nok ikke foretages af Klubmoduls folk, 
skal kredsmappen indeholde brugerguides, og noget om brugervenligheden i 
Klubmodul. Masser af gode input.  
 

6.  Betalte instruktører (DcH Åkirkeby)  
 
Mai-Britt forklarede lidt om tilblivelsen af DcH Åkirkeby og sit syn på honorering 

og rejste spørgsmål som hvornår og hvem kan modtage honorar, er det os 

alle, og hvorfor vil man have honorar ? Mai-Britt er selv i tvivl og så alligevel 
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ikke, idet hun ikke selv må modtage honorar på grund af sin jobsituation. No-

gen kan få og nogle må ikke få. Mai-Britt er bange for at vi mister frivillige.  

 
Annette Knudsen opfordrede til at stille spørgsmålene Hovedbestyrelsen. Alle 
kan få betaling, jf. orientering 23. Det er er forsøgsperiode indtil 2026. Annette 
fortalte om baggrunden for forsøgsperioden. 
 
Kreds 6 betaler i forsøgsperioden ellers mister vi indflydelse på evalueringen. 
Det understreges at Kredsbestyrelsen er stadig stemt for frivilligheden. 
 
Punktet affødte en livlig debat om for og imod honorering.  

7.  Eventuelt 

 
Humlebæk spurgte hvem der betaler for græsslåning i andre lokalforeninger.  

• Humlebæk blev opfordret til at kigge deres aftale med kom-
munen/udlejer igennem, måske står der noget i den.  

  

Åkirkeby efterlyste en manual/vejledning/hjælp til at melde sin lokalforening 

ind i Folkeoplysningsforbundet. Man har oplevet at det kniber med at kommu-

nen vil optage dem.  

• Der blev på landsmødet 2024 vedtaget en ændring af lokalfor-

eningers vedtægter §4.1, som omhandler optagelse af nye 

medlemmer. Ændringen skulle gerne betyde at man nu lever 

op til folkeoplysningslovens krav til optagelse af medlemmer.  

 

Roskilde opfordrer til at man husker at tjekke kommunens hjemmeside, der er 

ofte penge at hente til forskellige formål.  

 

Haslev spurgte om kredsens agilitybane var bestilt. Christian har bestilt den, 

men den er endnu ikke leveret.  

 

Kalundborg vil gerne have at mødeindkaldelser indeholder et sluttidspunkt for 

møderne. 

 

Ingen havde yderligere, og Kristine afsluttede mødet.   

 
 


